



Resolución Jefatural N° 00006-2026-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD

Lima, 20 de febrero de 2026

VISTOS:

El Informe N° 134-2026-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD-SUGEP, el Informe N° 038-2026-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD-SUGEP/OFY, el Memorando N° 017-2026-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD-SUGES, el Memorando N° 165-2025-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD-SUGES y La Resolución Jefatural N° 044-2025-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD; y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme lo dispone Artículo 212° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, es procedente corregir el error material de un acto administrativo, por lo que, de conformidad a ello, se efectúa la corrección del presupuesto total del proyecto: "Instalación del Sistema de Riego Verdecocha – Huancayoc, Sectores: Huancayoc, Puca Puca, Centro Pichiu y Shillqui en Centro Poblado Santa Cruz de Pichiu, distrito de San Pedro de Chaná – Huari – Ancash", del expediente técnico del saldo de obra del proyecto aprobado mediante Resolución Jefatural N° 044-2025-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD;

Que, el referido artículo normativo señala respecto a la rectificación de errores, lo siguiente: Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificadas con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original;

Que, corresponde efectuar la corrección de redondeo en la hoja de cálculos en el monto de valor referencial respecto al presupuesto total del proyecto, a fin de dar continuidad a las acciones pertinentes para el procedimiento de selección respectivo del expediente técnico de Saldo de Obra del proyecto: "Instalación del Sistema de Riego Verdecocha – Huancayoc, Sectores: Huancayoc, Puca Puca, Centro Pichiu y Shillqui en Centro Poblado Santa Cruz de Pichiu, distrito de San Pedro de Chaná – Huari – Ancash" - CUI 2192895, la misma que fue aprobada mediante Resolución Jefatural N° 044-2025-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD el cual no se altera en lo sustancial de su contenido ni el en el sentido de la decisión;

Que, con la visación de la Subunidad Gerencial de Estudios y Proyectos de Infraestructura de Riego y Drenaje y en uso de las facultades conferidas en la Resolución Directoral N° 0070-2025-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1. - APROBAR, administrativamente la corrección de redondeo en la hoja de cálculos en el monto del valor referencial, respecto al presupuesto total del proyecto del expediente técnico de Saldo de Obra: "Instalación del Sistema de Riego Verdecocha – Huancayoc, Sectores: Huancayoc, Puca Puca, Centro Pichiu y Shillqui en Centro Poblado Santa Cruz de Pichiu, distrito de San Pedro de Chaná – Huari – Ancash" – CUI 2192895,

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



aprobado mediante Resolución Jefatural N° 044-2025-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD, la misma que queda establecida de la siguiente manera:

DICE:

Saldo de Obra: "Instalación del Sistema de Riego Verdecocha – Huancayoc, de los Sectores Huancayoc – Puca Puca Centro Pichiu y Shillqui en el Centro Poblado de Santa Cruz de Pichiu, distrito de San Pedro de Chana – Huari - Ancash" - CUI N° 2192895		
Plazo de Obra	Días	180
COSTO DIRECTO		S/ 3,826,494.41
Gastos Generales	11.51%	S/ 440,563.93
Utilidad	9%	S/ 344,384.50
SUB TOTAL		S/ 4,611,442.84
I.G.V.	18%	S/ 830,059.71
COSTO TOTAL DE OBRA		S/ 5,441,502.56
Gastos de Supervisión de Obra		S/ 354,447.51
Gastos de Capacitación y Asistencia Técnica		S/ 87,949.00
Gastos de control concurrente		S/ 29,419.50
Elaboración de expediente técnico de saldo de obra		S/ 330,000.00
Supervisión de expediente técnico de saldo de obra		S/ 81,485.16
Costos de gestión de proyecto – Ejecución de Obra		S/ 84,000.00
PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO		S/ 6,408,803.72

DEBE DECIR:

Saldo de Obra "Instalación del Sistema de Riego Verdecocha – Huancayoc, de los Sectores Huancayoc – Puca Puca Centro Pichiu y Shillqui en el Centro Poblado de Santa Cruz de Pichiu, distrito de San Pedro de Chana – Huari - Ancash", con CUI N° 2192895		
Plazo de Obra	Días	180
COSTO DIRECTO		S/ 3,826,494.41
Gastos Generales	11.51%	S/ 440,563.94
Utilidad	9%	S/ 344,384.50
SUB TOTAL		S/ 4,611,442.85
I.G.V.	18%	S/ 830,059.71
COSTO TOTAL DE OBRA		S/ 5,441,502.55
Gastos de Supervisión de Obra		S/ 354,447.51
Gastos de Capacitación y Asistencia Técnica		S/ 87,949.00
Gastos de control concurrente		S/ 29,419.50
Elaboración de expediente técnico de saldo de obra		S/ 330,000.00
Supervisión de expediente técnico de saldo de obra		S/ 81,485.16
Costos de gestión de proyecto – Ejecución de Obra		S/ 84,000.00
PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO		S/ 6,408,803.73

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



Con respecto a los folios del expediente técnico del saldo de obra:

DICE (Folio 2844 – Resumen Ejecutivo):

11 MONTO DE INVERSIÓN		
RESUMEN PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO		
PROYECTO:	SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA – CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI – ANCASH	
SOLICITANTE	: PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI	
LUGAR	: ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA	
		FECHA: MARZO 2025
I	COSTO DIRECTO	3,826,494.41
1.00	OBRA PRELIMINARES	85,064.74
2.00	REPRESA VERDECOCHA	3,259,906.66
3.00	ALCANTARILLA	33,508.39
4.00	BOCATOMA	25,797.05
5.00	CAMARA DE CARGA	819.56
6.00	LINEA DE CONDUCCION HUANCAYOC - 6+645.22	304,909.83
7.00	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL	32,204.11
8.00	MITIGACION AMBIENTAL	25,169.25
9.00	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	34,745.76
10.00	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS	10,169.49
11.00	FLETE	14,199.57
II	COSTOS INDIRECTOS DE LA OBRA	784,948.43
2.01	GASTOS GENERALES (11.51% C.D.)	440,563.94
2.02	UTILIDADES (9% C.D.)	344,384.50
	SUB TOTAL	4,611,442.84
	IGV	830,059.71
	PRESUPUESTO DE OBRA	5,441,502.56
	COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (6.51% PPTO)	354,447.51
	COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	87,949.00
	PRESUPUESTO DE OBRA + SUPERVISIÓN	5,883,899.07
	GASTOS DE CONTROL CONCURRENTES (0.5% de CT)	29,419.50
	COSTO DE EXPEDIENTE TÉCNICO	330,000.00
	COSTO DE SUPERVISIÓN DE ELABORACION DE EXPEDIENTE	81,485.16
	COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA	84,000.00
	COSTO TOTAL DE LA INTERVENCIÓN SI.	SI. 6,408,803.72
SON: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS TRES Y 72/100 SOLES		

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



DEBE DECIR:

RESUMEN PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO		
PROYECTO:	SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH	
SOLICITANTE	: PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI	
LUGAR	: ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA	FECHA: MARZO 2025
I	COSTO DIRECTO	3,826,494.41
1.00	OBRAS PRELIMINARES	85,064.74
2.00	REPRESA VERDECOCHA	3,259,906.66
3.00	ALCANTARILLA	33,508.39
4.00	BOCATOMA	25,797.05
5.00	CAMARA DE CARGA	819.56
6.00	LINEA DE CONDUCCION HUANCAYOC - 6+645.22	304,909.83
7.00	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL	32,204.11
8.00	MITIGACION AMBIENTAL	25,169.25
9.00	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	34,745.76
10.00	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS	10,169.49
11.00	FLETE	14,199.57
II	COSTOS INDIRECTOS DE LA OBRA	784,948.44
2.01	GASTOS GENERALES (11.51% C.D.)	440,563.94
2.02	UTILIDADES (9% C.D.)	344,384.50
	SUB TOTAL	4,611,442.85
	IGV	830,059.71
	PRESUPUESTO DE OBRA	5,441,502.56
	COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (6.51% PPTO)	354,447.51
	COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	87,949.00
	PRESUPUESTO DE OBRA + SUPERVISIÓN	5,883,899.07
	GASTOS DE CONTROL CONCURRENTES (0.5% de CT)	29,419.50
	COSTO DE EXPEDIENTE TÉCNICO	330,000.00
	COSTO DE SUPERVISIÓN DE ELABORACION DE EXPEDIENTE	81,485.16
	COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA	84,000.00
	COSTO TOTAL DE LA INTERVENCIÓN S/.	S/. 6,408,803.73
SON: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS TRES Y 73/100 SOLES		



DICE (Folio 2814 – Memoria Descriptiva):

1.7.2 Hectáreas beneficiadas

Las superficies de terreno a beneficiar con el proyecto son 192.27 ha, ubicado en los sectores de Huancayoc, Puca Puca, Centro Pichu y Shillqui.

1.8 Resumen de costos del proyecto saldo de obra

RESUMEN PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO

PROYECTO: SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH

SOLICITANTE : PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI
LUGAR : ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA

FECHA: MARZO 2025

I	COSTO DIRECTO	3,826,494.41
1.00	OBRAS PRELIMINARES	85,064.74
2.00	REPRESA VERDECOCHA	3,259,906.66
3.00	ALCANTARILLA	33,508.39
4.00	BOCATOMA	25,797.05
5.00	CAMARA DE CARGA	819.56
6.00	LINEA DE CONDUCCION HUANCAYOC - 6+645.22	304,909.83
7.00	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL	32,204.11
8.00	MITIGACION AMBIENTAL	25,169.25
9.00	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	34,745.76
10.00	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS	10,169.49
11.00	FLETE	14,199.57
II	COSTOS INDIRECTOS DE LA OBRA	784,948.43
2.01	GASTOS GENERALES (11.51% C.D.)	440,563.94
2.02	UTILIDADES (9% C.D.)	344,384.50
	SUB TOTAL	4,611,442.84
	IGV	830,059.71
	PRESUPUESTO DE OBRA	5,441,502.56
	COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (6.51% PPTO)	354,447.51
	COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	87,949.00
	PRESUPUESTO DE OBRA + SUPERVISIÓN	5,883,899.07
	GASTOS DE CONTROL CONCURRENTE (0.5% de CT)	29,419.50
	COSTO DE EXPEDIENTE TÉCNICO	330,000.00
	COSTO DE SUPERVISIÓN DE ELABORACION DE EXPEDIENTE	81,485.16
	COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA	84,000.00
	COSTO TOTAL DE LA INTERVENCIÓN SI.	SI. 6,408,803.72

SON: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS TRES Y 72/100 SOLES



DEBE DECIR:

1.7 BENEFICIOS DEL PROYECTO

1.7.1 Población beneficiaria

La población beneficiaria son 241 familias que representa una población de 965 habitantes.

1.7.2 Hectáreas beneficiadas

Las superficies de terreno a beneficiar con el proyecto son 192.27 ha, ubicado en los sectores de Huancayoc, Puca Puca, Centro Pichiu y Shillqui.

1.8 Resumen de costos del proyecto saldo de obra

RESUMEN PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO

PROYECTO: SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH

SOLICITANTE : PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI
LUGAR : ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA

FECHA: MARZO 2025

I	COSTO DIRECTO	3,826,494.41
1.00	OBRAS PRELIMINARES	85,064.74
2.00	REPRESA VERDECOCHA	3,259,906.66
3.00	ALCANTARILLA	33,508.39
4.00	BOCATOMA	25,797.05
5.00	CAMARA DE CARGA	819.56
6.00	LINEA DE CONDUCCION HUANCAYOC - 6+645.22	304,909.83
7.00	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL	32,204.11
8.00	MITIGACION AMBIENTAL	25,169.25
9.00	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	34,745.76
10.00	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS	10,169.49
11.00	FLETE	14,199.57
II	COSTOS INDIRECTOS DE LA OBRA	784,948.44
2.01	GASTOS GENERALES (11.51% C.D.)	440,563.94
2.02	UTILIDADES (9% C.D.)	344,384.50
	SUB TOTAL	4,611,442.85
	IGV	830,059.71
	PRESUPUESTO DE OBRA	5,441,502.56
	COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (6.51% PPTO)	354,447.51
	COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	87,949.00
	PRESUPUESTO DE OBRA + SUPERVISIÓN	5,883,899.07
	GASTOS DE CONTROL CONCURRENTES (0.5% de CT)	29,419.50
	COSTO DE EXPEDIENTE TÉCNICO	330,000.00
	COSTO DE SUPERVISIÓN DE ELABORACION DE EXPEDIENTE	81,485.16
	COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA	84,000.00
	COSTO TOTAL DE LA INTERVENCIÓN SI.	SI. 6,408,803.73

SON: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS TRES Y 73/100 SOLES

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



DICE (Folio 2620 – Presupuesto de Obra):

RESUMEN PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO		
PROYECTO:	SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH	
SOLICITANTE	PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI	
LUGAR	ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA	
	FECHA: MARZO 2025	
I	COSTO DIRECTO	3,826,494.41
1.00	OBRAS PRELIMINARES	85,064.74
2.00	REPRESA VERDECOCHA	3,259,906.66
3.00	ALCANTARILLA	33,508.39
4.00	BOCATOMA	25,797.05
5.00	CAMARA DE CARGA	819.56
6.00	LINEA DE CONDUCCION HUANCAYOC - 6+645.22	304,909.83
7.00	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL	32,204.11
8.00	MITIGACION AMBIENTAL	25,169.25
9.00	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	34,745.76
10.00	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS	10,169.49
11.00	FLETE	14,199.57
II	COSTOS INDIRECTOS DE LA OBRA	784,948.43
2.01	GASTOS GENERALES (11.51% C.D.)	440,563.94
2.02	UTILIDADES (9% C.D.)	344,384.50
	SUB TOTAL	4,611,442.84
	IGV	830,059.71
	PRESUPUESTO DE OBRA	5,441,502.56
	COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA (6.51% PPTO)	354,447.51
	COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	87,949.00
	PRESUPUESTO DE OBRA + SUPERVISION	5,883,899.07
	GASTOS DE CONTROL CONCURRENTES (0.5% de CT)	29,419.50
	COSTO DE EXPEDIENTE TECNICO	330,000.00
	COSTO DE SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE	81,485.16
	COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA	84,000.00
	COSTO TOTAL DE LA INTERVENCION SI.	SI. 6,408,803.72
SON: SEIS MILLONES TRECIENTOS VEINTE Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DOS Y 79/100 SOLES		

DEBE DECIR:

RESUMEN PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO		
PROYECTO:	SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH	
SOLICITANTE	PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI	
LUGAR	ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA	
	FECHA: MARZO 2025	
I	COSTO DIRECTO	3,826,494.41
1.00	OBRAS PRELIMINARES	85,064.74
2.00	REPRESA VERDECOCHA	3,259,906.66
3.00	ALCANTARILLA	33,508.39
4.00	BOCATOMA	25,797.05
5.00	CAMARA DE CARGA	819.56
6.00	LINEA DE CONDUCCION HUANCAYOC - 6+645.22	304,909.83
7.00	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL	32,204.11
8.00	MITIGACION AMBIENTAL	25,169.25
9.00	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	34,745.76
10.00	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS	10,169.49
11.00	FLETE	14,199.57
II	COSTOS INDIRECTOS DE LA OBRA	784,948.44
2.01	GASTOS GENERALES (11.51% C.D.)	440,563.94
2.02	UTILIDADES (9% C.D.)	344,384.50
	SUB TOTAL	4,611,442.85
	IGV	830,059.71
	PRESUPUESTO DE OBRA	5,441,502.56
	COSTOS DE SUPERVISION DE OBRA (6.51% PPTO)	354,447.51
	COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA	87,949.00
	PRESUPUESTO DE OBRA + SUPERVISION	5,883,899.07
	GASTOS DE CONTROL CONCURRENTES (0.5% de CT)	29,419.50
	COSTO DE EXPEDIENTE TECNICO	330,000.00
	COSTO DE SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE	81,485.16
	COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA	84,000.00
	COSTO TOTAL DE LA INTERVENCION SI.	SI. 6,408,803.73
SON: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS TRES Y 73/100 SOLES		

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



DICE (Folio 2616 – Presupuesto de Obra):

PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO						
MOD. EXEC. : POR CONTRATO						
PROYECTO SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDE OCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH						
SOLICITANTE: PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI						
LUGAR : ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA						
Costo a: MARZO 2025						
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.	SUB. TOTAL S/.
04.00	CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE PROTECCIÓN PROG. 0+103.56 - 0+115.00				3,167.28	
06.09.01	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO A MANO	m3	12.74	47.58	605.17	
06.09.02	EXCAVACION EN ROCA FUA EN TALUDES PROMUNCIADOS	m3	12.74	48.91	623.11	
06.09.03	SOLADO DE CONCRETO FC=100KG/CM2 a=5 cm	m2	4.40	26.55	116.85	
06.09.04	CONCRETO Fc=175 kg/cm2	m3	2.37	670.84	1,604.11	
06.09.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PLANO VERTICAL - CARAVISTA	m2	4.16	52.17	217.03	
06.10	MANTENIMIENTO DE VALVULAS DE CONTROL EXISTENTES				4,381.16	
06.10.01	MANTENIMIENTO DE VALVULAS DE CONTROL 250MM - EXISTENTES	und	2.00	320.74	641.48	
06.10.02	MANTENIMIENTO DE VALVULAS DE CONTROL 110MM - EXISTENTES	und	16.00	228.73	3,659.68	
06.11	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA				20,201.47	
06.11.01	PRUEBA HIDRAULICA EN TUBERIA HDPE 315mm Per100	m	6,645.22	3.04	20,201.47	
07	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL				32,204.11	32,204.11
07.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE	und	1.00	3,813.50	3,813.50	
07.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	und	3.00	4,237.50	12,712.50	
07.03	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA DE SEGURIDAD	und	1.00	4,237.29	4,237.29	
07.04	RECURSOS PARA CHARLAS Y CAPACITACIONES	und	1.00	3,813.50	3,813.50	
07.05	EQUIPO DE SEGURIDAD PARA TRABAJOS EN OCSNIVEL Y SEÑALIZAC	und	3.00	2,542.40	7,627.20	
08	MITIGACION AMBIENTAL				25,169.25	25,169.25
08.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	und	1.00	6,228.81	6,228.81	
08.02	PROGRAMA DE MONITOREO	und	1.00	5,932.20	5,932.20	
08.03	PROGRAMA DE MINIMIZACION Y MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	und	1.00	8,770.95	8,770.95	
08.04	MEDIDAS DE CONTINGENCIA	und	1.00	4,237.29	4,237.29	
09	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				34,745.76	34,745.76
09.01	ARQUEOLOGO RESPONSABLE	mes	4.00	7,415.25	29,661.00	
09.02	MOVILIDAD VIATICOS Y OTROS	mes	4.00	1,271.19	5,084.76	
10	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS				18,199.49	18,199.49
10.01	CONFORMACION DE COMITE DE RIESGOS	und	1.00	847.46	847.46	
10.02	ELABORACION DEL PLAN PARTICIPATIVO DE GESTION DE RIESGOS	und	1.00	1,271.19	1,271.19	
10.03	CAPACITACION EN SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA	TLL	2.00	635.59	1,271.18	
10.04	CAPACITACION PARA AUTORIDADES DE LOS COMITES DE DEFENSA	TLL	2.00	635.59	1,271.18	
10.05	CAPACITACION PARA BRIGADISTAS ANTE UN POSIBLE EVENTO DE V TLL	2.00	635.59	1,271.18		
10.06	ADQUISICION DE EQUIPOS DE ALERTA ANTE POSIBLES RIESGOS NA	und	1.00	847.46	847.46	
10.07	SEÑALIZACION DE LA ZONA CRITICA VULNERABLE A MOVIMIENTOS	und	1.00	1,694.92	1,694.92	
10.08	SEÑALIZACION DE LA RUTA DE EVACUACION ANTE LA OCURENCIA	und	1.00	1,694.92	1,694.92	
11	FLETE				14,199.57	14,199.57
11.01	FLETE TERRESTRE	glo	1.00	8,599.57	8,599.57	
11.02	FLETE RURAL	glo	1.00	5,600.00	5,600.00	
TOTAL COSTO DIRECTO DE OBRA				S/.	3,826,494.41	
GASTOS GENERALES (11.51% C.D)					440,563.94	
UTILIDADES (9% C.D)					344,364.50	
SUB TOTAL					4,611,422.84	
IGV (18% DE SUB TOTAL)					830,056.11	
PRESUPUESTO DE OBRA					5,441,502.56	
COSTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA (6.51% PPTC)					354,447.51	
COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA					87,949.09	
COSTO TOTAL = OBRA + SUPERVISION Y LIQUIDACION				S/.	5,883,899.07	
GASTOS DE CONTROL CONCURRENTES (0.5% de CT)				S/.	29,419.50	
COSTO DE EXPEDIENTE TECNICO				S/.	330,000.00	
COSTO SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO				S/.	81,485.16	
COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA				S/.	84,000.00	
COSTO TOTAL DE LA INTERVENCION				S/.	6,408,803.72	

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



DEBE DECIR:

PRESUPUESTO DE OBRA DEL PROYECTO						
MOD. EJEC. : POR CONTRATO						
PROYECTO SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCOA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH"						
SOLICITANTE: PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI						
LUGAR : ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA						
					Costo a:	MARZO 2025
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.	SUB. TOTAL S/.
06.09	CONSTRUCCION DE LOSA DE PROTECCION PROG. 0+109.50 - 0+115.00				3,167.28	
06.09.01	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO A MANO	m3	12.74	47.58	606.17	
06.09.02	EXCAVACION EN ROCA FIJA EN TALUDES PRONUNCIADOS	m3	12.74	48.91	623.11	
06.09.03	SOLADO DE CONCRETO F'C=100KG/CM2 e=5 cm	m2	4.40	26.56	116.86	
06.09.04	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	2.37	676.84	1,604.11	
06.09.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PLANO VERTICAL - CARAVISTA	m2	4.16	52.17	217.03	
06.10	MANTENIMIENTO DE VALVULAS DE CONTROL EXISTENTES				4,301.16	
06.10.01	MANTENIMIENTO DE VALVULAS DE CONTROL 250MM - EXISTENTES	und	2.00	320.74	641.48	
06.10.02	MANTENIMIENTO DE VALVULAS DE CONTROL 110MM - EXISTENTES	und	16.00	228.73	3,659.68	
06.11	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIA				20,201.47	
06.11.01	PRUEBA HIDRAULICA EN TUBERIA HDPE 315mm Pe100	m	6,645.22	3.04	20,201.47	
07	SEGURIDAD EN OBRAS Y SALUD OCUPACIONAL				32,204.11	32,204.11
07.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE Seguridad	und	1.00	3,813.56	3,813.56	
07.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	und	3.00	4,237.50	12,712.50	
07.03	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA DE SEGURIDAD Y	und	1.00	4,237.29	4,237.29	
07.04	RECURSOS PARA CHARLAS Y CAPACITACIONES	und	1.00	3,813.56	3,813.56	
07.05	EQUIPO DE SEGURIDAD PARA TRABAJOS EN DESNIVEL Y SEÑALIZACION	und	3.00	2,542.40	7,627.20	
08	MITIGACION AMBIENTAL				25,169.25	25,169.25
08.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	und	1.00	6,228.81	6,228.81	
08.02	PROGRAMA DE MONITOREO	und	1.00	5,932.20	5,932.20	
08.03	PROGRAMA DE MINIMIZACION Y MANEJO DE REIDUOS SOLIDOS	und	1.00	8,770.95	8,770.95	
08.04	MEDIDAS DE CONTINGENCIA	und	1.00	4,237.29	4,237.29	
09	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO				34,745.76	34,745.76
09.01	ARQUEOLOGO RESPONSABLE	mes	4.00	7,415.25	29,661.00	
09.02	MOVILIDAD, VIATICOS Y OTROS	mes	4.00	1,271.19	5,084.76	
10	MEDIDAS NO ESTRUCTURALES DE GESTION DE RIESGOS				10,169.49	10,169.49
10.01	CONFORMACION DE COMITE DE RIESGOS	und	1.00	847.46	847.46	
10.02	ELABORACION DEL PLAN PARTICIPATIVO DE GESTION DE RIESGOS	und	1.00	1,271.19	1,271.19	
10.03	CAPACITACION EN SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA	TLL	2.00	635.59	1,271.18	
10.04	CAPACITACION PARA AUTORIDADES DE LOS COMITES DE DEFENSA C	TLL	2.00	635.59	1,271.18	
10.05	CAPACITACION PARA BRIGADISTAS ANTE UN POSIBLE EVENTO DE M	TLL	2.00	635.59	1,271.18	
10.06	ADQUISICION DE EQUIPOS DE ALERTA ANTE POSIBLES RIESGOS NAT	und	1.00	847.46	847.46	
10.07	SEÑALIZACION DE LA ZONA CRITICA VULNERABLE A MOVIMIENTOS E	und	1.00	1,694.92	1,694.92	
10.08	SEÑALIZACION DE LA RUTA DE EVACUACION ANTE LA OCURRENCIA D	und	1.00	1,694.92	1,694.92	
11	FLETE				14,199.57	14,199.57
08.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	8,599.57	8,599.57	
08.02	FLETE RURAL	gib	1.00	5,600.00	5,600.00	
TOTAL COSTO DIRECTO DE OBRA					S/.	3,826,494.41
GASTOS GENERALES (11.51% C.D)						440,563.94
UTILIDADES (9% C.D)						344,384.50
SUB TOTAL						4,611,442.85
IGV (18% DE SUB TOTAL)						830,059.71
PRESUPUESTO DE OBRA						5,441,502.56
COSTOS DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA (6.51% PPTO)						354,447.51
COSTOS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA						87,949.00
COSTO TOTAL = OBRA + SUPERVISION Y LIQUIDACION					S/.	5,883,899.07
GASTOS DE CONTROL CONCURRENTES (0.5% de CT)					S/.	29,419.50
COSTO DE EXPEDIENTE TECNICO					S/.	330,000.00
COSTO SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO					S/.	81,485.16
COSTOS DE GESTION DE PROYECTOS - EJECUCION DE OBRA					S/.	84,000.00
COSTO TOTAL DE LA INTERVENCION					S/.	6,408,803.73

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



DICE (Folio 2382 – Desagregado de Gastos Generales):

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH"						
PROYECTO						
SOLICITANTE : PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI						
LUGAR : ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		V. UNITARIO	VALOR TOTAL
			INCIDENC	CANTID	\$/ u	\$/
(A) GASTOS GENERALES FIJOS						
A.1 GASTOS FINANCIEROS Y SEGUROS						
A.1.01	Carta Fianza por Fiel Cumplimiento (10%)	Factor Plazo	%Prop de CD	%Tasa	COSTO DIRECTO CD	
A.1.02	Carta fianza por el Adelanto Directo (10%)	0.5	10.00%	1.50%	3,826,493.69	2,869.87
A.1.03	Carta fianza de Adelanto de Materiales (20%)	0.5	10.00%	1.50%	3,826,493.69	2,869.87
A.1.04	Seguro contra todo riesgo (SCTR)	0.5	20.00%	1.50%	3,826,493.69	5,739.74
SUB TOTAL COSTO						5,678.65
						17,158.13
A.2 TRIBUTOS						
A.2.01	SENCICO	%	0.20%	1.00	757,153.0	1,514.31
SUB TOTAL COSTO						1,514.31
A.3 MOBILIARIO						
A.3.01	Escritorio con sillas	und	6.00		350.00	2,100.00
A.3.02	Tableros y bancos de dibujo	und	3.00		250.00	750.00
A.3.03	Mesa de reuniones con sillas	und	3.00		650.00	1,950.00
A.3.04	Pizarra acrílica	und	3.00		75.00	225.00
A.3.05	Dispensadores de agua	und	6.00		25.00	150.00
A.3.06	Computadora e impresora	und	6.00		1,500.00	9,000.00
A.3.07	Materiales de oficina	mes	6.00		500.00	3,000.00
MONTO SUB TOTAL						17,175.00
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						35,847.43
COSTO DIRECTO						3,826,493.69
PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS						0.94%
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			INCIDENC	CANTID		\$/
(B) GASTOS GENERALES VARIABLES						
B.1 PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR						
B.1.01	Ing. Residente de Obra	mes	1.00	6.00	10,000.00	60,000.00
B.1.02	Ing. Asistente de Obra	mes	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00
B.1.03	Ing. Especialista en Gestion de riesgos y S. Ocupacional	mes	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
B.1.04	Administrador de Obra	mes	1.00	6.00	4,500.00	27,000.00
B.1.05	Ing. Geología y Geotecnia	mes	1.00	6.00	10,000.00	60,000.00
B.1.06	Esp. Impacto Ambiental	mes	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
MONTO SUB TOTAL						255,000.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



DEBE DECIR:

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

PROYECTO SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHU Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHU, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH

SOLICITANTE : PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI

LUGAR : ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		V UNITARIO	VALOR TOTAL
			INCIDENC	CANTID	\$/ u	\$/
(A) GASTOS GENERALES FIJOS						
A.1	GASTOS FINANCIEROS Y SEGUROS	Factor Plazo	%Prop de CD	%Tasa	COSTO DIRECTO CD	
A.1.01	Carta Fianza por Fiel Cumplimiento (10%)	0.5	10.00%	1.50%	3,826,494.41	2,869.87
A.1.02	Carta fianza por el Adelanto Directo (10%)	0.5	10.00%	1.50%	3,826,494.41	2,869.87
A.1.03	Carta fianza de Adelanto de Materiales (20%)	0.5	20.00%	1.50%	3,826,494.41	5,739.74
A.1.04	Seguro contra todo riesgo (SCTR)	0.5	100.00%	1.50%	757,152.99	5,678.65
SUB TOTAL COSTO						17,158.13
A.2	TRIBUTOS					
A.2.01	SENCICO	%	0.20%	1.00	757,153.0	1,514.31
SUB TOTAL COSTO						1,514.31
A.3	MOBILIARIO					
A.3.01	Escritorio con sillas	und	6.00		350.00	2,100.00
A.3.02	Tableros y bancos de dibujo	und	3.00		250.00	750.00
A.3.03	Mesa de reuniones con sillas	und	3.00		650.00	1,950.00
A.3.04	Pizarra acrilica	und	3.00		75.00	225.00
A.3.05	Dispensadores de agua	und	6.00		25.00	150.00
A.3.06	Computadora e impresora	und	6.00		1,500.00	9,000.00
A.3.07	Materiales de oficina	mes	6.00		500.00	3,000.00
MONTO SUB TOTAL						17,175.00
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						35,847.44
COSTO DIRECTO						3,826,494.41
PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES FIJOS						0.94%
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL \$/.
			INCIDENC	CANTID		
(B) GASTOS GENERALES VARIABLES						
B.1	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR					
B.1.01	Ing. Residente de Obra	mes	1.00	6.00	10,000.00	60,000.00
B.1.02	Ing. Asistente de Obra	mes	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00
B.1.03	Ing. Especialista en Gestion de riesgos y S. Ocupacional	mes	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
B.1.04	Administrador de Obra	mes	1.00	6.00	4,500.00	27,000.00
B.1.05	Ing. Geologia y Geotecnia	mes	1.00	6.00	10,000.00	60,000.00
B.1.06	Esp. Impacto Ambiental	mes	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
MONTO SUB TOTAL						255,000.00

TASAS Y GASTOS GENERALES						
SALDO DE OBRA: *INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHUÍ Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHUÍ, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH						
PROYECTO						
SOLICITANTE	: PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI					
LUGAR	: ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA					
B.2	PERSONAL TECNICO					
B.2.01	Maestro de Obra	mes	1.00	6.00	4,500.00	27,000.00
B.2.02	Guardian	mes	2.00	6.00	2,500.00	30,000.00
B.2.03	Chofer	mes	1.00	6.00	2,500.00	15,000.00
B.2.04	Técnico Laboratorista suelos y concreto	mes	0.50	6.00	3,500.00	10,500.00
B.2.05	Cadista	mes	0.50	6.00	3,500.00	10,500.00
MONTO SUB TOTAL						93,000.00
B.3	SERVICIOS					
B.3.01	Servicio de Agua Potable	mes	1.00	6.00	44.42	266.50
B.3.02	Servicio de Energía Eléctrica	mes	1.00	6.00	150.00	900.00
B.3.03	Teléfono	mes	1.00	6.00	300.00	1,800.00
B.3.04	Internet	mes	1.00	6.00	100.00	600.00
B.3.05	Alquiler de camioneta Pick Up - incluye combustible	mes	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00
B.3.06	Oficina	mes	1.00	6.00	1,500.00	9,000.00
MONTO SUB TOTAL						48,566.50
B.4 ENSAYOS DE LABORATORIO						
B.4.01	Ensayo de Rotura de Bnquetas de concreto	und		35.00	50.00	1,750.00
B.4.02	Ensayos especiales de relleno, proctor y capacidad portante	und		5.00	800.00	4,000.00
B.4.03	Diseño de mezcla de concreto	und		4.00	600.00	2,400.00
MONTO SUB TOTAL						8,150.00
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						404,716.50
COSTO DIRECTO						3,826,493.69
PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES						10.68%
PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES (G. FIJOS+G. VARIABLES)						11.51%
TOTAL GASTOS GENERALES						440,563.93

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES							
PROYECTO		SALDO DE OBRA: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO VERDECOCHA - HUANCAYOC, DE LOS SECTORES HUANCAYOC - PUCA PUCA - CENTRO PICHUI Y SHILLQUI EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ DE PICHUI, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHANA - HUARI - ANCASH					
SOLICITANTE		: PROGRAMA SUB SECTORIAL DE IRRIGACIONES - PSI					
LUGAR		: ANCASH - HUARI - SAN PEDRO DE CHANA					
B.2 PERSONAL TECNICO							
B.2.01	Maestro de Obra	mes	1.00	6.00	4,500.00	27,000.00	
B.2.02	Guardian	mes	2.00	6.00	2,500.00	30,000.00	
B.2.03	Chofer	mes	1.00	6.00	2,500.00	15,000.00	
B.2.04	Técnico Laboratorista suelos y concreto	mes	0.50	6.00	3,500.00	10,500.00	
B.2.05	Cadista	mes	0.50	6.00	3,500.00	10,500.00	
MONTO SUB TOTAL						93,000.00	
B.3 SERVICIOS							
B.3.01	Servicio de Agua Potable	mes	1.00	6.00	44.42	266.50	
B.3.02	Servicio de Energía Eléctrica	mes	1.00	6.00	150.00	900.00	
B.3.03	Telefono	mes	1.00	6.00	300.00	1,800.00	
B.3.04	Internet	mes	1.00	6.00	100.00	600.00	
B.3.05	Alquiler de camioneta Pick Up - incluye combustible	mes	1.00	6.00	6,000.00	36,000.00	
B.3.06	Oficina	mes	1.00	6.00	1,500.00	9,000.00	
MONTO SUB TOTAL						48,566.50	
B.4 ENSAYOS DE LABORATORIO							
B.4.01	Ensayo de Rotura de Briquetas de concreto	und		35.00	50.00	1,750.00	
B.4.02	Ensayos especiales de relleno, proctor y capacidad portante	und		5.00	800.00	4,000.00	
B.4.03	Diseño de mezcla de concreto	und		4.00	600.00	2,400.00	
MONTO SUB TOTAL						8,150.00	
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						404,716.50	
COSTO DIRECTO						3,826,494.41	
PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES VARIABLES						10.58%	
PORCENTAJE DE GASTOS GENERALES (G. FIJOS+G. VARIABLES)						11.51%	
TOTAL GASTOS GENERALES						440,563.94	

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
Programa Subsectorial de Irrigaciones



ARTÍCULO 2.- DEJAR subsistente en todo lo demás que no se oponga a lo resuelto en la presente Resolución, la Resolución Jefatural N° 044-2025-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI-UGIRD.

ARTÍCULO 3. - NOTIFICAR la presente Resolución a la Unidad de Administración, a la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento, con copia a las Subunidad Gerencial de Estudios y Proyectos de Infraestructura de Riego y Drenaje y la Subunidad Gerencial de Ejecución y Supervisión de Infraestructura de Riego para los fines correspondientes.

ARTÍCULO 4. - DISPONER la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional de la entidad (www.psi.gob.pe)

Regístrese y comuníquese

«ASUAREZ»

ALFREDO SUAREZ ARIAS
UNIDAD GERENCIAL DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO Y DRENAJE
PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES